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مالخران ضلع سوم مثلث سرقت
 کامران علمدهی -  سال هاست وقتی به موضوع سرقت و حواشی آن 
می  پردازیم به طور معمول ذهن مان درگیر یک یا چند نفر است که با 
شگردهای مختلف از جمله رفتار خشن و مسلحانه اموال شهروندان را به 
تاراج می  برند. همه تلاش ها نیز در این مسیر است که به هر طریق ریشه این 
سارقان و سرقت ها را بخشکانیم یا با محکومیت قاطع و تشدید مجازات برای 

عاملان این جرایم و حتی با صدور حکم محاربه و یا با فرهنگ سازی.
اما کمتر به این موضوع فکر کرده ایم که این سارقان فقط یک طرف ماجرا 
هستند و سوی دیگر آن کسانی هستند که به عنوان منبع تغذیه و تنفس سارقان 
حمایت شان می  کنند و با خرید اموال مسروقه از آنان این امکان را برای شان 
فراهم می  کنند که با خیال راحت سرقت کنند و بعد هم با فروش اموال به 

پول خوبی برسند.
بارها در جلسه های رسیدگی به پرونده های سرقت، زورگیری و... شاهد بوده ام 
که سارقان دلگرم به حمایت و دست و دلبازی »مالخران« و پول های کلانی که 
از راه فروش اموال مسروقه به دست می  آورند، به ادامه این راه تشویق شده اند.

به تعبیر دیگر سارقان خود قربانی افراد طماعی به نام مالخرها هستند که جز 
به سود و پول بیشتر فکر نمی کنند.

وقتی سارق مطمئن است برای مالی که سرقت می  کند خریداری دست به نقد 
به انتظار ایستاده، دیگر چه انتظاری از سارق می  توان داشت که جز به پول و 

تأمین معاش به چیزی دیگری فکر کند.
در نظر داشته باشیم که برای فروش چند گرم طلای بدون فاکتور باید کارت 
ملی و کارت بانکی و شماره تلفن تان را در اختیار طلافروش قرار دهید اما 
سارق چند کیلو طلا را در ساده ترین حالت ممکن و در عرض چند دقیقه 

می  تواند  به مالخر بفروشد و بی دغدغه پولش را گرفته و خرج کند.
مالخرها افرادی هستند که به نوعی هم در چرخه سرقت نقش دارند و هم 
ندارند هم از اضطراب خطرهای سرقت فارغ هستند و هم بیشترین سود را از 

اموال سرقتی می  برند.
برخی از آنها همانند بسیاری از مغازه داران شناخته شده مشتریان قدیمی 
و جدید – البته با معرف – دارند و سال ها است که از این راه بیشترین  بهره 
را از مال و اموال مالباختگان می  برند. البته برخی از آنها گستره فعالیت شان 
را هم بیشتر کرده و تعدادی نیروی ثابت دارند و می  دانند که در ازای کار 
نیروهایشان درآمد چند میلیونی ثابت با نوسانات بالا و پایین دارند. برخی 
نیز به یک یا دو محله از شهر قانع نیستند و گاهی به شکل فرااستانی و حتی 
بین المللی کار می  کنند. به طوری که تلفن همراهی که در اسلامشهر از سوی 
باند خفت گیری از یک مالباخته سرقت شده، یک ماه بعد از کراچی پاکستان 
یا یکی از شهرهای افغانستان سر درآورده و این یعنی به لطف دامنه فعالیت 
مالخر در عرصه بین المللی صاحب تلفن هیچ گاه موفق به بازپس گیری 

مالش نمی شود.
از این رو بجا است که مقام های انتظامی و قضایی تدابیر ویژه ای را برای مقابله 
با چنین افرادی در نظر بگیرند. البته طی روزهای گذشته فرمانده انتظامی 
تهران بزرگ از شکل گیری یک اداره ویژه تحت عنوان اداره برخورد با مالخران 
در پلیس آگاهی خبر داده که می  توان آن را به فال نیک گرفت. ضمن اینکه 
مطابق با ماده ۶۶۲ قانون مجازات اسلامی »هر کس که با علم و اطلاع یا با 
وجود قرائن اطمینان آور به اینکه مال در نتیجه ارتکاب سرقت حاصل شده 
است، آن را به نحوی از انحا تحصیل یا مخفی یا قبول کند یا مورد معامله قرار 
دهد، به حبس از ۶ ماه تا ۳ سال و تا ۷۴ ضربه شلاق محکوم خواهد شد.« 
علاوه بر این، اگر متهم، خرید و فروش اموال مسروقه را حرفه خود قرار داده 
باشد و با توجه به ارزش مال مسروقه به اشد مجازات در این ماده محکوم شود 
که به نظر می  رسد این مجازات برای جرم مالخری که با کمترین ریسک، هم 
مال و اموال شهروندان را به تاراج می  برد و هم مسیر کاری سارقان را هموار 

می  کند بازدارندگی لازم را ندارد.
بدون تردید اگر افراد بدانند که در صورت خرید آگاهانه اموال مسروقه چه 
مجازات های سخت و دشواری در انتظارشان است حداقل یکی از اصلی ترین 
مجراهای تنفسی سارقان مسدود خواهد شد و مهم ترین ضلع مثلث سرقت 

از بین خواهد رفت.
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واژگونی اتوبوس زائران 
اربعین با 16 مصدوم

گروه حوادث/  واژگونی یک دستگاه اتوبوس حامل زائران 
اربعین در محور مهران به ایلام، منجر به مجروح شدن 16 

مسافر شد.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، حدود ساعت 1۳:1۵ 
چهارشنبه اتوبوس حامل زائران شهر ساوه که از کربلا 

برمی گشت در محور ایلام-مهران بعد از تونل واژگون شد.
سرهنگ حسین نجفی، جانشین انتظامی استان ایلام با 
اعلام خبر واژگونی اتوبوس حامل زائران در کیلومتر ۷۰ 
محور مهران به ایلام گفت: اتوبوس به علت نقص فنی و 
خروج از جاده اصلی واژگون شد. با حضور بموقع پلیس و 
عوامل امدادی در کوتاه ترین زمان مصدومان حادثه به مراکز 
درمانی منتقل شدند.جانشین انتظامی استان تصریح کرد: 
اتوبوس حامل ۳۳ زائر بوده که در این حادثه تعدادی از 
زائران زخمی و توسط عوامل امدادی به مرکز درمانی اعزام 
و مابقی مسافران  با یک دستگاه اتوبوس دیگر جابه جا شدند.

این حادثه فوتی نداشته و همه مصدومان توسط ۸ دستگاه 
آمبولانس سبک و ۲ دستگاه اتوبوس آمبولانس، پس از 
انجام اقدامات درمانی اولیه، به مراکز درمانی منتقل شدند.

بهرام صیدی رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت 
حوادث دانشکده علوم پزشکی ساوه گفت: حال همه 

مسافران اتوبوس واژگون شده خوب است.

وی افزود: در این حادثه 16 نفر از ۳۳ مسافر اتوبوس دچار 
مصدومیت شدند که بر اساس پیگیری های صورت گرفته 
با خبر شدیم جراحات زائران سطحی بوده و حال همه 
مسافران مطلوب است و جای هیچ نگرانی نیست. مصدومان 
بلافاصله پس از حادثه به مراکز درمانی منتقل و تحت درمان 

قرار گرفتند که خانواده های این عزیزان نگران نباشند.
مهدی ولیپور، رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر 
نیز با بیان اینکه امدادگران از دو پایگاه سه راهی جندالله و 
پایگاه موقت مهدی آباد خود را به محل حادثه رساندند، 
اظهار کرد: امدادگران بلافاصله پس از حضور در محل 
حادثه اقدامات درمانی و کمک های اولیه را برای حادثه 
دیدگان انجام دادند و شرایط آنها را بررسی کردند. 
گزارش ها حاکی از آن است که این اتوبوس از مرز مهران 
در حال بازگشت به ایلام بوده که پس از وقوع حادثه، 
سرنشینان آن دچار حادثه و مصدومیت شدند.مجتبی 
خالدی سخنگوی اورژانس کشور نیز گفت: این اتوبوس در 
حال حمل زواری بود که از زیارت عتبات بازگشته بودند و 
متأسفانه به دلیل نقص فنی دچار حادثه می شود. در این 
حادثه 16 نفر مصدوم شدند که مصدومان پس از اقدامات 

اولیه به بیمارستان انتقال پیدا کردند.

گروه حوادث- مرجان همایونی/ زن جوان که به بهانه نذری، 
دختر 6 ساله را از مسجد ربوده و برای رهایی او 5۰ میلیون 
تومان خواسته بود وقتی پلیس را در یک قدمی خود دید 

کودک را رها کرد و گریخت.
به گزارش »ایران«، ظهر دوشنبه 14 شهریور، زنی میانسال 
هراسان با پلیس تماس گرفت و از ربوده شدن نوه اش خبر 
داد.وی گفت: برای اقامه نماز ظهر به مسجدی در نزدیکی 
خانه مان در میدان شوش رفته بودم و نوه دختری ام به نام 
نرگس نیز همراهم بود. زن جوانی کنارم نشسته بود وقتی 
می خواستم نماز بخوانم به بهانه اینکه نذری می دهند از من 
خواست تا نوه 6 ساله ام را همراه او بفرستم تا به او غذای نذری 
بدهد. من هم که از ماجرا بی خبر بودم قبول کردم و خودم 

سرگرم نماز شدم.
ë کودک ربایی 50 میلیونی

او ادامه داد: نمازم که تمام شد، متوجه شدم کیف دستی ام که 
حاوی کارت عابر بانک و تلفن همراهم بود ناپدید شده است. 
ساعتی منتظر نوه ام و  زن ناشناس ماندم اما وقتی خبری از  

آنها نشد نگران و هراسان به خانه برگشتم تا اینکه لحظاتی 
بعد زن ناشناس از تلفن همراه خودم با پدر نرگس تماس 
گرفت. او مدعی شد که نوه ام را دزدیده است و برای آزادی 
نوه ام 5۰ میلیون تومان می خواهد. بلافاصله با پلیس تماس 
گرفتیم و خبر دادیم.به دنبال اعلام این خبر، کارآگاهان اداره 
یازدهم پلیس آگاهی پایتخت وارد عمل شده و به خانواده 
دختر کوچولو آموزش لازم داده شد. در ادامه بررسی ها و 
با آموزش های کارآگاهان، خانواده نرگس از زن کودک ربا 
خواستند تا شماره کارتی برای ارسال پول به آنها بدهد. در این 
مرحله زن ناشناس شماره کارت مادربزرگ نرگس را که داخل 

کیف پیرزن به همراه رمزش بود، به خانواده کودک داد.
ë 6 ساعت گروگانگیری

تحقیقات برای یافتن کودک ادامه داشت تا اینکه ساعت ۷ 
شب، رد زن جوان در پارکی در خیابان خراسان زده شد. پارک 
به محاصره کارآگاهان اداره یازدهم و مأموران کلانتری 116 
مولوی درآمد و در تماسی که رئیس اداره مبارزه با آدم ربایی 
داشت، او را مجاب کرد که کودک ربوده شده را رها کند. به دنبال 

صحبت های رئیس اداره یازدهم، زن کودک ربا در حالی که 
مأموران پلیس پارک را تحت محاصره داشتند به ناچار دخترک 
را رها کرده و متواری شد.سرهنگ کارآگاهان مرتضی نثاری، 
معاون جرایم جنایی پلیس آگاهی پایتخت با اعلام این خبر 
گفت: با تلاش کارآگاهان پلیس، نرگس در کمتر از 6 ساعت به 
آغوش خانواده اش بازگردانده شد و تحقیقات برای دستگیری 

زن کودک ربا ادامه دارد.

 ربودن دختر 6 ساله
برای 50 میلیون تومان

گروه حوادث /     راز ناپدید شدن دختر جوانی که 
برای تزریق بوتاکس به کلینیک زیبایی رفته بود، 
با کشف جسد سوخته اش در بیابان های کرج 

برملا شد.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، چند روز 
قبل مرد میانسالی به اداره چهارم پلیس آگاهی 
تهران آمد و از ناپدید شدن دختر ۳۰ ساله اش 
خبر داد. وی گفت: دخترم روز گذشته برای انجام 
کاری از خانه خارج شد و دیگر برنگشت. برای 
یافتن او به سراغ دوست و آشنا رفتیم اما هیچ 
ردی از او به دست نیاوردیم. تلفن همراه دخترم 
نیز خاموش است و رد و نشانی از او نداریم.به 
دنبال این شکایت، به دستور بازپرس عظیم 
سهرابی، تحقیقات برای یافتن دختر جوان آغاز 
شد. در ادامه بررسی ها مشخص شد آخرین بار 
دختر جوان به کلینیکی برای تزریق بوتاکس رفته 
و بعد از آن ناپدید شده است. از سویی رد پسر 

جوانی به نام پیام در این پرونده به دست آمد.
همزمان با تحقیقات در این پرونده، کارآگاهان 
به سراغ پرونده اجساد ناشناس رفتند. در میان 
پرونده ها، آنها با جسد سوخته دختری جوان 
مواجه شدند که از سوی کارآگاهان پلیس استان 
البرز کشف شده بود. گرچه جسد سوخته بود اما 

فرضیه متخصصان پزشکی قانونی با تطبیق زمان 
مرگ که همزمان با ناپدید شدن دختر جوان بود 
و همچنین شناسایی پابند و روسری دختر جوان 
از سوی خانواده اش احتمال اینکه جسد متعلق 
به دختر گمشده باشد قوت گرفت اما  زمانی  که 
آزمایشات دی ان ای انجام شد، تأیید کردند جسد 

سوخته متعلق به دختر ناپدید شده است.
در ادامه بررسی ها پسر جوان نیز از سوی مأموران 
پلیس آگاهی استان البرز دستگیر شد اما وی 
منکر قتل شد. او در تحقیقات گفت: من در این 
ماجرا نقشی ندارم. مدتی قبل از کلینیک با من 
تماس گرفتند و مدعی شدند دختری بر اثر 
تزریق بوتاکس مرده است. آنها از من خواستند 
جنازه را به خارج شهر منتقل کنم و من هم 
طبق درخواست آنها این کار را انجام دادم. اینکه 
دختر جوان به قتل رسیده یا بر اثر تزریق بوتاکس 
جان خود را از دست داده، نمی دانم.در حالی که 
نخستین متهم پرونده چنین اظهاراتی داشت، 
مدارک و شواهد جنایی احتمال وقوع جنایت و 
دخالت افراد دیگری در این پرونده را پررنگ کرد، 
بنابراین  تحقیقات به دستور بازپرس شعبه نهم 
دادسرای امور جنایی تهران برای فاش شدن 

علت این جنایت ادامه دارد.

 جنایتی که 
با تزریق بوتاکس رقم خورد

 زن ایرانی
قربانی آتش سوزی هتل کربلا

گروه حوادث /آتش سوزی در 
هتل »قصر جرش« کربلا منجر 
به مرگ دو زن ایرانی و عراقی 

شد.
 سومریه نیوز نوشت: صبح 
چهارشنبه سازمان دفاع مدنی 
که  کرد  اعلام  بیانیه ای  در 
همزمان با آتش سوزی در هتل 
شش طبقه »قصر جرش«  

واقع در میدان »التربیه« کربلا تیم های ما با از خودگذشتگی و بسیج تمام 
امکانات، افراد ساکن در هتل را  نجات دادند.

این سازمان عنوان کرد که تیم های ما تلاش کردند ۴۲ نفر با تابعیت های 
مختلف را نجات دهند و کمک های اولیه را برای آنها اعمال و ۲۰ مصدوم 
را که قبل از انتقال به بیمارستان دچار خفگی شده بودند احیا کنند.همزمان 
با اجرای عملیات خاموش کردن حریق و خنک سازی هتل، جسد دو زن 
که یکی از آنها عراقی و دیگری ایرانی بود بیرون کشیده شد.براساس بیانیه 
سازمان دفاع مدنی، بر اثر شدت انتشار گازهای سمی چند آتش نشان دچار 
آسیب شدند. این سازمان خاطرنشان کرد: »تیم دفاع مدنی خواستار آغاز 
تحقیقات و احضار کارشناس برای تعیین علل آتش سوزی که به سبب نقض 
دستورالعمل های ایمنی صادره توسط این سازمان صورت گرفته، شد.« ستاد 
امدادرسانی شهری عراق در بیانیه ای از نجات ۴۲ نفر از آتش سوزی هتلی در 
کربلای معلی خبر داد و اعلام کرد که در این حادثه ۲ نفر از جمله یک شهروند 

زن ایرانی جان خود را از دست داده اند.
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